
A2(420×594)
MAJ-112B_P08_P01校正者：森　良広様

初校 制作会社：イーエムエー　制作者：最上

05.09.30

A2 1 新聞 4 N-3139

図番 用紙サイズ 折り数 設指番号

C401MAJ112B-01

刷色数 形式

1/88/8

ブロードステージB型〈面材　横格子パネル〉
MAJ-112B　ZJ79　2005年10月1日発行

取付け説明書
※　　 内は、ロットNo.表示位置を示します。

前笠木

妻笠木

間柱J

躯体側

妻ばり
壁付け柱

根太掛け

間柱取付け金具

横格子パネル（前面）

横格子パネル
（側面）

横格子パネル（側面）

ロットNo.
表示位置

フレ止め金具

笠木コーナーブロック

妻笠木固定金具

ナベテクスねじφ4×16

トラスタッピンねじ（3種）φ5×12

間柱取付け金具

間柱取付け金具

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

■構成図

■納まり図

■単体

■連棟

■側面サイディング

Ｂ Ｂ

B－B断面図A－A断面図
5尺・6尺の場合

〔　　〕内寸法はメ－タ－モジュ－ル
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A－A断面図
5尺・6尺の場合

30

75
D

＝
58

5（
2尺

）、
88

5（
3尺

）、
11

85（
4尺

）、
 1

48
5（

5尺
）、

17
85（

6尺
）

20
0

3212
8×

6

93
3

70

18
0

25

13
0

12
8

30

33

40

6.
7

8

59

5

75

4

105

32

50

30

25

20

80

40

12
8 42

92

8×
6

7

59

5
2

59
2525

7
7020 35

D

35 40
63

28

59
455・〔500〕

　関東間 L＝1820・2730・3640
メーター L＝2000・3000・4000

38
27

.5
25

40
50

6025

3076
0（

5尺
）・

10
60（

6尺
）

30
6.

7

4070
63

28
7

13
0

25
9

A

A

A－A断面図 B－B断面図

Ｂ Ｂ

28

4070
63

D
＝

58
5（

2尺
）、

88
5（

3尺
）

、 
11

85（
4尺

）、
14

85（
5尺

）、
17

85（
6尺

）
75

455・〔500〕 80

30
90

90

7

7

　関東間 L＝1820・2730・3640
メーター L＝2000・3000・4000

93
3

12
8×

6

32

70
D

25

35

12
8

18
0

40

33

20 35

8
4

30
105

25

32
63

12
8

8×
6

7

75

550

2
5

7040
40 30

93
3

18
0

20
15

0
30

450

80

5
5

25
105

L

10
10

59

60
0（

4尺
・

5尺
）、

90
0（

6尺
）

A

A

3

20

17

3
9

19.5

63

3

25

20

20 63
17

28
31

20 20

古紙配合率100％再生紙を使用しています。
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A2 1 新聞 4 N-3139

図番 用紙サイズ 折り数 設指番号

C401MAJ112B-02

刷色数 形式

7/82/8

〔　　〕内寸法はメ－タ－モジュ－ル

1.0間

〔　　〕内寸法はメーターモジュール

連結タイプ 2.5間1.5間

2尺 3尺 4尺 5尺

2尺 3尺 4尺 5尺 6尺

2.0間

1.0間

連結タイプ 2.5間1.5間

2.0間

■姿図

■横格子パネル

■横格子パネル＋サンディングパネル
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£横格子パネルの取付け £横格子パネルの取付け
●間柱Jに横格子パネルを引っ掛けます。
※横格子パネルをゆすって外れないことを
確認してください。

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（前面）

引っ掛け部品

■取付け順序 ■取付け詳細

¡間柱Jの取付け¡間柱Jの取付け
A単体の場合 A単体の場合

壁付け柱

妻ばり

穴あけφ4.5

間柱J

間柱J

前桁 間柱取付け金具

穴あけφ4.5（ポン
チにて位置明示）

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

壁付け柱

間柱J

間柱J

間柱J

4
4
.5

（
連
結
用
：
6
9
.5
）

6
1
.5間柱J

上

下

■妻ばり穴あけ位置

■間柱J上下方向

Ｖ溝

Ｖ溝

下穴間柱取付け金具

横格子パネル（上）

横格子パネル（下）

横格子パネル

間柱Ｊ

1
6
0

2
尺
：
3
3
3

3
尺
：
6
3
3

4
尺
：
9
3
3

7028

25（17）

妻ばり

前桁

■間柱取付け金具取付け位置

■横格子パネル引っ掛け位置

【正面：2.0間（4000）】

【側面】

【上面】

【正面：1.0間（2000）
　　　 ・1.5間（3000）、
　コーナー：2～4尺】

躯体側内側

外側

躯体側

間柱J

引っ掛け部品

■A部詳細図

A部

横格子パネル（側面）

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（前面）

躯体側

①間柱取付け金具を前桁・妻ばりに取付けます。
※V溝ラインが金具の穴の中心にくるように取付けてください。
②間柱Jを間柱取付け金具に固定します。
※間柱Jの上下方向に注意してください。

引っ掛け部品

※2.0間（4000）は横格子
パネル（下）から取付けて
ください。

間柱J

間柱J間柱J



A2(420×594)
MAJ-112B_P06_P03校正者：森　良広様

初校 制作会社：イーエムエー　制作者：最上

05.09.30

A2 1 新聞 4 N-3139

図番 用紙サイズ 折り数 設指番号

C401MAJ112B-03

刷色数 形式

3/86/8

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

①間柱取付け金具を前笠木・妻笠木に取付けます。
※V溝ラインが金具の穴の中心にくるように取付けてください。
②笠木を間柱J・妻笠木固定金具に固定します。

前笠木

壁付け柱

妻笠木

妻笠木固定金具

間柱取付け金具
トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

笠木コーナー
ブロック

妻笠木

笠木

V溝トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

外

内

間柱取付け金具

笠木

■妻笠木穴あけ位置

躯体側

壁付け柱

壁付け柱アタッチメント

妻笠木固定金具

■B部詳細図

躯体側
105

妻笠木

前笠木

1
5
8

20 28

2
尺
：
3
3
3

3
尺
：
6
3
3

4
尺
：
9
3
3

笠木コーナー
ブロック

■フレ止め金具取付け位置詳細
フレ止め金具

B部

フレ止め金具

ナベテクス
ねじφ4×16

妻笠木

前笠木

躯体側

【1.0間（2000）】

●横位置

【2.0間（4000）】【1.5間（3000）】

間柱Ｊ

フレ止め金具

間柱Ｊ

フレ止め金具

間柱Ｊ

フレ止め金具

①フレ止め金具で横格子パネルと間柱Jをはさみ込んで固定します。
※間柱から横格子パネルの縦部材が、はみ出さないようにしてください。
※横格子パネルにガタツキができないよう室内側に引き寄せて固定してく
ださい。

※2.0間（4000）用は、横格子パネルの上と下の縦部材の形材小口が、　
はみ出さないようにしてください。

②壁付け柱に壁付け柱アタッチメントを取付けます。

●縦位置

フレ止め金具

ナベテクスねじ
φ4×16

2段目

4段目
フレ止め金具

ナベテクス
ねじφ4×16

躯体側

妻笠木

前笠木

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

①間柱取付け金具を前笠木・妻笠木に取付けます。
②笠木を間柱J・妻笠木固定金具に固定します。

■妻笠木穴あけ位置

●縦位置

フレ止め金具

ナベテクスねじ
φ4×16

2段目

4段目

躯体側

壁付け柱

壁付け柱アタッチメント

妻笠木固定金具

■D部詳細図

躯体側
105

妻笠木

前笠木

1
5
8

20 28

6
3
3

5
尺
：
6
0
0

6
尺
：
9
0
0

笠木コーナー
ブロック

■フレ止め金具取付け位置詳細
●横位置

間柱Ｊ

フレ止め金具

①フレ止め金具で横格子パネルと間柱Jをはさみ込んで固定します。
②壁付け柱に壁付け柱アタッチメントを取付けます。

壁付け柱

妻笠木
妻笠木固定金具

笠木コーナー
ブロック

妻笠木

間柱取付け金具

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

前笠木

D部

笠木

妻笠木

フレ止め金具



A2(420×594)
MAJ-112B_P04_P05校正者：森　良広様

初校 制作会社：イーエムエー　制作者：最上

05.09.30

A2 1 新聞 4 N-3139

図番 用紙サイズ 折り数 設指番号

C401MAJ112B-04

刷色数 形式

5/84/8

£横格子パネルの取付け £横格子パネルの取付け

¡間柱Jの取付け¡間柱Jの取付け
F5尺・6尺の場合 F5尺・6尺の場合

間柱J

■妻ばり穴あけ位置

横格子パネル

間柱Ｊ

1
6
0

6
3
3

5
尺
：
6
0
0

6
尺
：
9
0
0

7028

25（17）

妻ばり

前桁

■横格子パネル引っ掛け位置

躯体側

壁付け柱

妻ばり

穴あけφ4.5

間柱J

前桁 間柱取付け金具

穴あけφ4.5（ポン
チにて位置明示）

躯体側

間柱J
間柱J

※他の取付けについては、『¡単体の場合』にしたがってください。
①間柱取付け金具を前桁・妻ばりに取付けます。
②間柱Jを間柱取付け金具に固定します。

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（側面）

躯体側

●間柱Jに横格子パネルを引っ掛けます。
※横格子パネルをゆすって外れないことを
確認してください。

間柱J

引っ掛け部品

■C部詳細図

C部

間柱J

壁付け柱

間柱J

間柱Ｊ

間柱Ｊ

横格子パネル（側面）

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（前面）

●間柱J（連結用）を桁連結ブラケットに固定します。

※その他の取付けについては「A単体の場合」にしたが
ってください。

①間柱取付け金具を前桁に取付けます。
②間柱Kに異パネル通気胴縁Cを取付けます。
③間柱Kを間柱取付け金具に固定します。

※その他の取付けついては「A単体の場合」に
したがってください。

D側面サイディング・
吹付けパネルの場合

S連結の場合
■間柱J（連結用）の取付け

S連結の場合
■間柱J（連結用）の取付け

D側面サイディング・
吹付けパネルの場合

間柱J

横格子パネル（中間用）

間柱J

間柱J（連結用）

間柱Ｊ 間柱Ｊ

間柱Ｊ（連結用）フレ止め金具

■連結部のフレ止め金具取付け位置詳細

間柱J

間柱J

間柱J（連結用）

引掛け金具

横格子パネル（中間用）

間柱J（連結用）

前桁

雨どいカバー

連結間柱ブロック

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

桁連結
ブラケット

■通気胴縁の取付け
●間柱K＋異パネル通気胴縁C

※吹付けパネルを納めるとき
に縦枠アタッチメントは必
要ありません。

躯体側

異パネル通気胴縁C（L）
間柱K（L）

間柱J

妻ばり

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

前桁

間柱取付け金具

間柱K（R）

異パネル通気胴縁C（R）

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

間柱K（L）

異パネル通気胴縁C（L）

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

縦枠アタッチメント

妻ばり
前桁

間柱K

異パネル通気胴縁C

※間柱J（連結用）にはフレ止め金具の取付けは
不要です。



A2(420×594)
MAJ-112B_P04_P05校正者：森　良広様

初校 制作会社：イーエムエー　制作者：最上

05.09.30

A2 1 新聞 4 N-3139

図番 用紙サイズ 折り数 設指番号

C401MAJ112B-04

刷色数 形式

5/84/8

£横格子パネルの取付け £横格子パネルの取付け

¡間柱Jの取付け¡間柱Jの取付け
F5尺・6尺の場合 F5尺・6尺の場合

間柱J

■妻ばり穴あけ位置

横格子パネル

間柱Ｊ

1
6
0

6
3
3

5
尺
：
6
0
0

6
尺
：
9
0
0

7028

25（17）

妻ばり

前桁

■横格子パネル引っ掛け位置

躯体側

壁付け柱

妻ばり

穴あけφ4.5

間柱J

前桁 間柱取付け金具

穴あけφ4.5（ポン
チにて位置明示）

躯体側

間柱J
間柱J

※他の取付けについては、『¡単体の場合』にしたがってください。
①間柱取付け金具を前桁・妻ばりに取付けます。
②間柱Jを間柱取付け金具に固定します。

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（側面）

躯体側

●間柱Jに横格子パネルを引っ掛けます。
※横格子パネルをゆすって外れないことを
確認してください。

間柱J

引っ掛け部品

■C部詳細図

C部

間柱J

壁付け柱

間柱J

間柱Ｊ

間柱Ｊ

横格子パネル（側面）

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（前面）

●間柱J（連結用）を桁連結ブラケットに固定します。

※その他の取付けについては「A単体の場合」にしたが
ってください。

①間柱取付け金具を前桁に取付けます。
②間柱Kに異パネル通気胴縁Cを取付けます。
③間柱Kを間柱取付け金具に固定します。

※その他の取付けついては「A単体の場合」に
したがってください。

D側面サイディング・
吹付けパネルの場合

S連結の場合
■間柱J（連結用）の取付け

S連結の場合
■間柱J（連結用）の取付け

D側面サイディング・
吹付けパネルの場合

間柱J

横格子パネル（中間用）

間柱J

間柱J（連結用）

間柱Ｊ 間柱Ｊ

間柱Ｊ（連結用）フレ止め金具

■連結部のフレ止め金具取付け位置詳細

間柱J

間柱J

間柱J（連結用）

引掛け金具

横格子パネル（中間用）

間柱J（連結用）

前桁

雨どいカバー

連結間柱ブロック

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

桁連結
ブラケット

■通気胴縁の取付け
●間柱K＋異パネル通気胴縁C

※吹付けパネルを納めるとき
に縦枠アタッチメントは必
要ありません。

躯体側

異パネル通気胴縁C（L）
間柱K（L）

間柱J

妻ばり

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

前桁

間柱取付け金具

間柱K（R）

異パネル通気胴縁C（R）

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

間柱K（L）

異パネル通気胴縁C（L）

ナベタッピンねじ
（3種）φ4×12

縦枠アタッチメント

妻ばり
前桁

間柱K

異パネル通気胴縁C

※間柱J（連結用）にはフレ止め金具の取付けは
不要です。
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刷色数 形式

3/86/8

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

①間柱取付け金具を前笠木・妻笠木に取付けます。
※V溝ラインが金具の穴の中心にくるように取付けてください。
②笠木を間柱J・妻笠木固定金具に固定します。

前笠木

壁付け柱

妻笠木

妻笠木固定金具

間柱取付け金具
トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

笠木コーナー
ブロック

妻笠木

笠木

V溝トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

外

内

間柱取付け金具

笠木

■妻笠木穴あけ位置

躯体側

壁付け柱

壁付け柱アタッチメント

妻笠木固定金具

■B部詳細図

躯体側
105

妻笠木

前笠木

1
5
8

20 28

2
尺
：
3
3
3

3
尺
：
6
3
3

4
尺
：
9
3
3

笠木コーナー
ブロック

■フレ止め金具取付け位置詳細
フレ止め金具

B部

フレ止め金具

ナベテクス
ねじφ4×16

妻笠木

前笠木

躯体側

【1.0間（2000）】

●横位置

【2.0間（4000）】【1.5間（3000）】

間柱Ｊ

フレ止め金具

間柱Ｊ

フレ止め金具

間柱Ｊ

フレ止め金具

①フレ止め金具で横格子パネルと間柱Jをはさみ込んで固定します。
※間柱から横格子パネルの縦部材が、はみ出さないようにしてください。
※横格子パネルにガタツキができないよう室内側に引き寄せて固定してく
ださい。

※2.0間（4000）用は、横格子パネルの上と下の縦部材の形材小口が、　
はみ出さないようにしてください。

②壁付け柱に壁付け柱アタッチメントを取付けます。

●縦位置

フレ止め金具

ナベテクスねじ
φ4×16

2段目

4段目
フレ止め金具

ナベテクス
ねじφ4×16

躯体側

妻笠木

前笠木

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

¢笠木の取付け

§横格子パネルの固定

①間柱取付け金具を前笠木・妻笠木に取付けます。
②笠木を間柱J・妻笠木固定金具に固定します。

■妻笠木穴あけ位置

●縦位置

フレ止め金具

ナベテクスねじ
φ4×16

2段目

4段目

躯体側

壁付け柱

壁付け柱アタッチメント

妻笠木固定金具

■D部詳細図

躯体側
105

妻笠木

前笠木

1
5
8

20 28

6
3
3

5
尺
：
6
0
0

6
尺
：
9
0
0

笠木コーナー
ブロック

■フレ止め金具取付け位置詳細
●横位置

間柱Ｊ

フレ止め金具

①フレ止め金具で横格子パネルと間柱Jをはさみ込んで固定します。
②壁付け柱に壁付け柱アタッチメントを取付けます。

壁付け柱

妻笠木
妻笠木固定金具

笠木コーナー
ブロック

妻笠木

間柱取付け金具

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

前笠木

D部

笠木

妻笠木

フレ止め金具
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〔　　〕内寸法はメ－タ－モジュ－ル

1.0間

〔　　〕内寸法はメーターモジュール

連結タイプ 2.5間1.5間

2尺 3尺 4尺 5尺

2尺 3尺 4尺 5尺 6尺

2.0間

1.0間

連結タイプ 2.5間1.5間

2.0間

■姿図

■横格子パネル

■横格子パネル＋サンディングパネル
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6尺

75

148575

7535

178575

35 75

910
〔1000〕

910
〔1000〕

£横格子パネルの取付け £横格子パネルの取付け
●間柱Jに横格子パネルを引っ掛けます。
※横格子パネルをゆすって外れないことを
確認してください。

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（前面）

引っ掛け部品

■取付け順序 ■取付け詳細

¡間柱Jの取付け¡間柱Jの取付け
A単体の場合 A単体の場合

壁付け柱

妻ばり

穴あけφ4.5

間柱J

間柱J

前桁 間柱取付け金具

穴あけφ4.5（ポン
チにて位置明示）

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

壁付け柱

間柱J

間柱J

間柱J

4
4
.5

（
連
結
用
：
6
9
.5
）

6
1
.5間柱J

上

下

■妻ばり穴あけ位置

■間柱J上下方向

Ｖ溝

Ｖ溝

下穴間柱取付け金具

横格子パネル（上）

横格子パネル（下）

横格子パネル

間柱Ｊ

1
6
0

2
尺
：
3
3
3

3
尺
：
6
3
3

4
尺
：
9
3
3

7028

25（17）

妻ばり

前桁

■間柱取付け金具取付け位置

■横格子パネル引っ掛け位置

【正面：2.0間（4000）】

【側面】

【上面】

【正面：1.0間（2000）
　　　 ・1.5間（3000）、
　コーナー：2～4尺】

躯体側内側

外側

躯体側

間柱J

引っ掛け部品

■A部詳細図

A部

横格子パネル（側面）

横格子パネル
（側面）

横格子パネル
（前面）

躯体側

①間柱取付け金具を前桁・妻ばりに取付けます。
※V溝ラインが金具の穴の中心にくるように取付けてください。
②間柱Jを間柱取付け金具に固定します。
※間柱Jの上下方向に注意してください。

引っ掛け部品

※2.0間（4000）は横格子
パネル（下）から取付けて
ください。

間柱J

間柱J間柱J
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ブロードステージB型〈面材　横格子パネル〉
MAJ-112B　ZJ79　2005年10月1日発行

取付け説明書
※　　 内は、ロットNo.表示位置を示します。

前笠木

妻笠木

間柱J

躯体側

妻ばり
壁付け柱

根太掛け

間柱取付け金具

横格子パネル（前面）

横格子パネル
（側面）

横格子パネル（側面）

ロットNo.
表示位置

フレ止め金具

笠木コーナーブロック

妻笠木固定金具

ナベテクスねじφ4×16

トラスタッピンねじ（3種）φ5×12

間柱取付け金具

間柱取付け金具

トラスタッピンねじ
（3種）φ5×12

■構成図

■納まり図

■単体

■連棟

■側面サイディング

Ｂ Ｂ

B－B断面図A－A断面図
5尺・6尺の場合

〔　　〕内寸法はメ－タ－モジュ－ル
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古紙配合率100％再生紙を使用しています。


